
 
COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 
______________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 1 

 

*************************************************** 
OGGETTO: RIMBORSO ECONOMATO ANNO 2015 -2° 

RENDICONTO   
 
L’anno  DUEMILASEDICI  addì  QUATTORDICI  del mese di  GENNAIO  

alle ore  16,30  nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

GRIGNOLIO ARMANDA  SINDACO SI NO 

2 
 

BARALE GIUSEPPE  VICE SINDACO NO SI 

3 
 

PACE ANNA  ASSESSORE SI NO 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA  - 

SEGRETARIO COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora GRIGNOLIO 

ARMANDA  , nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta. 

 

COPIA 



 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
VISTA il Decreto n. 15 del 29 settembre 2011, esecutivo ai sensi di legge, relativa 
all’affidamento delle funzioni di economo comunale alla dipendente Buffa Paola – 
area contabile – cat. D2, ai sensi dell’art. 64 del Regolamento di Contabilità 
approvato con deliberazione C.C. n. 14 del 26/02/1998 e modificato con 
deliberazione n. 5 del 17/03/2010, esecutive ai sensi di legge; 
 
VISTO il Regolamento per il servizio di Economato approvato con deliberazione C.C. 
n. 6 del 17/03/2010; 
 
VISTO che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 27/01/2015, 
esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la prima assegnazione fondi 
provvisoria al servizio di economato; 
 
RILEVATO che l’Economo Comunale ha presentato in data 31/12/2015 la richiesta di 
rimborso relativa al 2° rendiconto – anno 2015 delle spese eseguite, allegata alla 
presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale ; 
 
RILEVATA la correttezza delle forniture eseguite, comprovate da regolari buoni di 
pagamento corredati da fattura o ricevuta fiscale depositate agli atti comunali; 
 
RITENUTO regolare il rendiconto presentato dall’Economo Comunale, comprovante 
una spesa totale liquidata dallo stesso per € 9,64 da suddividere sui singoli 
interventi di spesa così come da precitato prospetto; 
 
DATO ATTO che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole sulla 
proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.LGS. 267/2000, relativo alla 
regolarità tecnico-contabile; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

 
 

 

D E L I B E R A 
 

 
1) Di approvare il SECONDO RENDICONTO – ANNO 2015 –, allegato alla presente 

deliberazione, delle spese di economato, reso dall’Economo Comunale, sig.ra 
Buffa Paola, e comprovante un totale di spesa liquidata in € 9,64 ; 

 
2) Di restituire all’Economo Comunale la somma di € 9,64  imputando la spesa agli 

interventi di seguito elencati, come da prospetto allegato alla presente 
deliberazione: 
INTERVENTO  NR.  1.01.02.02 per € 9,64 

 
3) Di dare atto che la spesa prevista per ogni singolo intervento è contenuta nei 

fondi assegnati all’economo comunale con la deliberazione di assegnazione 
provvisoria fondi anno 2015 citata in premessa. 

 
Di dichiarare, a voti unanimi favorevoli, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – D.LGS. 267/2000, stante 
l’urgenza di ripristinare il FONDO DI ECONOMATO con restituzione della somma 
sopraindicata. 



 

 

COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 

 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 

 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 

deliberativo ad oggetto “RIMBORSO ECONOMATO ANNO 2015 -2° 
RENDICONTO  ” in ordine alla regolarità tecnica  . 

 
Balzola, lì 14/01/2016 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 

 
 
 

COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 

 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 

 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 

deliberativo ad oggetto “RIMBORSO ECONOMATO ANNO 2015 -2° 
RENDICONTO  ” in ordine alla regolarità contabile. 

 
Balzola, lì 14/01/2016 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 

 
 
 
 
 



 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì  18/01/2016 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  

 

Lì  19/01/2016 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to  GILARDINO  Camilla  

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ per 
il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web istituzionale di 
questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,   18/01/2016   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 


